
  

 
 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
 
MUNICÍPIO DE RIO DAS ANTAS 
 

                     

PORTARIA Nº 109/2024 DE 08 DE ABRIL DE 2024 

 

EXONERA AGENTE PÚBLICO A PEDIDO 

 

                            

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIO DAS ANTAS, no uso de suas 

atribuições e de acordo com legislação vigente: 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Exonerar a PEDIDO o Agente Público CARLOS ALEXANDRE 

WROBLESKI das suas funções de Conselheiro Tutelar, nomeado pela Portaria nº 

007/2024 a contar de 02/04/2024. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

   

Rio das Antas, 08 de abril de 2024. 

                             

 

 

JOÃO CARLOS MUNARETTO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

Registrada em livro próprio e publicada no mural do átrio da Prefeitura na mesma data. 

 

 

 

 

MARCOS FELIPE PADILHA DOS SANTOS 

Secretário Municipal de Administração e Finanças 

 

 


